
 

 

DECRET D’ALCALDIA PRESIDÈNCIA 

Antecedents de fet 

Vist la memòria justificativa del contracte d’obres per a la instal.lació de tres vàlvules 
reductores per a la regulació de la demanda d’aigua de la xarxa de Palau-saverdera, 
mitjançant procediment obert simplificat, amb pluralitat de criteris d’adjudicació. 

Vist la memòria valorada del projecte, en curs d’aprovació, amb un pressupost total de 
les obres de 93.910,82 € més 19.721,27 € d’ IVA (total: 113.632,09 € IVA inclòs). 

Vist l’informe emès per la secretaria municipal el dia 3 de desembre del 2025 informant 
favorablement al plecs de clàusules administratives relatives al “Contracte d’obres per 
a la instal·lació de tres (3) vàlvules reductores de pressió a la xarxa de 
subministrament de l’Ajuntament de Palau-saverdera”, mitjançant procediment obert 
simplificat i una pluralitat de criteris d’adjudicació”. 

Vist l’informe de fiscalització limitada prèvia de requisits bàsics de conformitat emès 
per la Intervenció municipal, de data 3 de desembre de 2025.  

Vistos els plec de clàusules administratives particulars i la documentació tècnica que a 
efectes de plec de prescripcions tècniques per l’execució dels treballs, conforma la 
“Memòria valorada per la regulació de la demanda d’aigua en la xarxa de Palau-
saverdera”.  

Vista l’acta de replantejament de les obres de data 21 de novembre del 2025, 
elaborada als efectes de l’article 236 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contractes del sector públic.  

 

Fonaments de dret  

− Directiva 2014/24/UE del Parlament Europeu i del Consell de 26 de febrer de 2014 
sobre Contractació Pública i per la que es deroga la Directiva 2004/18/CE. 

− Reglament d’Execució (UE) 2016/7 de la Comissió, de 5 de gener 2016, pel que 
s’estableix el formulari normalitzat del document europeu únic de contractació. 

− Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic. 

− Reial Decreto 1098/2001, de 12 d’octubre, pel que s’aprova el Reglament General 
de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. 

 

Per tot l’anterior, RESOLC:  

Primer.- Avocar la competència delegada per Resolució de l’Alcaldia número 
2024DECR000433 de 24/10/2024 a la Junta de Govern Local respecte de la 
contractació i l’execució del pressupost de despeses, de nou a l’Alcaldia Presidència 
de la Corporació i per aquest procediment. 

Segon.- Aprovar l'expedient de contractació d'obres, mitjançant procediment obert 
simplificat, per a la instal·lació de vàlvules reductores per a la regulació de la demanda 
d’aigua de la xarxa de Palau-saverdera, per un import de 93.910,82 € més 19.721,27 € 



 

 

corresponent a l’Impost sobre el valor afegit, essent el pressupost base de licitació de 
113.632,09 € (IVA inclòs). 

Tercer.- Aprovar els Plecs de Clàusules Administratives Particulars que regiran el 
contracte. 

Quart.- Aprovar la despesa per import de 113.632,09 € a càrrec de l'aplicació 
pressupostària 161/6320002  

Cinquè.- Adonar de la present Resolució a Intervenció i a Tresoreria a l'efecte de 
practicar les anotacions comptables que procedeixin. 

Sisè.- Publicar  l'anunci de licitació en el perfil de contractant amb el contingut 
contemplat en l'annex III de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector 
Públic. 

Setè.- Publicar en el perfil de contractant tota la documentació integrant de l'expedient 
de contractació, en particular el plec de clàusules administratives particulars i el de 
prescripcions tècniques. La documentació necessària per a la presentació de les 
ofertes ha d'estar disponible el mateix dia de publicació de l'anunci de licitació. 

 
Miquel Serra Trulls 
Alcalde President de l’Ajuntament  
 
Palau-saverdera, a la data de la signatura electrònica 
 


